Sede-Escola Básica de Santa Marta de Penaguião

Rua de Santa Comba 5030-462 Santa Marta de Penaguião

Telefone: 254821242      Página Web http://www.aesmp.pt

E-mail Secretaria: secretaria.agrupamento@aesmp.pt

 AGRUPAMENTO DE ESCOLAS DE SANTA MARTA DE PENAGUIÃO
ESCOLA SEDE: Escola Básica de Santa Marta de Penaguião

Exma. Senhora
Presidente do Conselho Geral do Agrupamento de Escolas de Santa Marta de Penaguião

Solicita a V. Exa. a admissão ao concurso para provimento do lugar de Diretor(a) do Agrupamento de

Escolas de Santa Marta de Penaguião, conforme Aviso publicado no Diário da República nº _________,

série _______, de _____de abril de 2025.

Para o efeito, anexa os seguintes documentos:

Curriculum vitae, datado e assinado.

Prova documental dos elementos constantes do currículo (exceto os que se encontrarem no processo
individual, no AESMP).

Projeto de intervenção no Agrupamento de Escolas de Santa Marta de Penaguião.

Declaração autenticada pelos serviços administrativos onde o candidato exerce funções, que
mencione a categoria, o vínculo, o escalão e tempo de serviço.

Declaração de consentimento para recolha e tratamento de dados pessoais.

Outros elementos:  ___________________________________________________________
______________________________________________________________________________

Nestes termos, pede deferimento,

Santa Marta de Penaguião ______de _______ de 2025

O (A) Candidato(a) __________________________________________________________________

                       (assinatura legível e de acordo com o documento de identificação)

___________________________________________________________________________________

Nome: ___________________________________________________________________________

Cartão de Cidadão n.º                                      Validade  / /

Data de nascimento  / /                                                    NIF     ____

Residência:     ___

Código Postal  -  Localidade Telefone ___

Endereço de correio eletrónico    ___

Espaço destinado aos Serviços Administrativos:

Declaro que verifiquei e conferi os dados de identificação do requerente através de apresentação

presencial do cartão de cidadão/bilhete de identidade.

Santa Marta de Penaguião,  _____de  ____ de 2025

A Coordenadora Técnica __________________________________________________________

http://www.aesmp.pt/
mailto:secretaria.agrupamento@aesmp.pt